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ATA DE PROPOSTAS
MUNICÍPIO DE TIO HUGO/RS
MUNICÍPIO DE TIO HUGO

Concorrência por Menor Preço - 06/2024

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência
Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos
custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas
normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na
data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos
termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que,
se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na
legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - Estrutura Treliçada de cobertura, tipo arco, com ligações soldadas, inlcusos
perfis metálicos, chapas metálicas, mão de obra e transporte com guindaste - fornecimento e
instalação. AF_01/2020_PSA,
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ZENATTI LODI
ENGENHARIA E
CONSTRUCOES LTDA

31.216.776/0001-
77

01/07/2024 -
14:54:40

PRÓPRIO CONSTRULODI 2.152,0000 R$28,2500 R$ 60.794,0000 Sim

ASM CONSTRUTORA
LTDA

41.876.591/0001-
42

04/07/2024 -
09:12:50

Simples Próprio 2.152,0000 R$28,2500 R$ 60.794,0000 Sim

MH CONSTRUTORA
LTDA

49.485.080/0001-
01

04/07/2024 -
15:39:24

simples PROPIA 2.152,0000 R$28,2500 R$ 60.794,0000 Sim

CLINQUER
CONSTRUCOES LTDA

52.528.394/0001-
59

05/07/2024 -
08:46:48

CLÍNQUER CLÍNQUER 2.152,0000 R$28,2500 R$ 60.794,0000 Sim

Construtora Berlam
LTDA

07.277.950/0001-
07

07/07/2024 -
17:51:50

ESTRUTURA
TRELIÇADA DE
COBERTURA

CONSTRUTORA
BERLAM LTDA

2.152,0000 R$28,2500 R$ 60.794,0000 Sim

ENGETECH
CONSTRUCOES E
PAVIMENTACOES
LTDA

52.272.845/0001-
30

07/07/2024 -
20:58:18

DIVERSOS DIVERSOS 2.152,0000 R$28,2500 R$ 60.794,0000 Sim

MORAES SILVA
ENGENHARIA E
CONSTRUCAO LTDA

41.200.456/0001-
82

08/07/2024 -
07:53:58

Fabricação própria Majufer ou similar 2.152,0000 R$28,2000 R$ 60.686,4000 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Telhado com telha de aço/alumínio E = 0,5mm, com até 2 águas, incluso içamento.AF_07/2019,
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ZENATTI LODI
ENGENHARIA E
CONSTRUCOES LTDA

31.216.776/0001-
77

01/07/2024 -
14:54:52

PRÓPRIO CONSTRULODI 47,8200 R$75,3600 R$ 3.603,7152 Sim

ASM CONSTRUTORA
LTDA

41.876.591/0001-
42

04/07/2024 -
09:15:31

Simples Próprio 47,8200 R$75,3600 R$ 3.603,7152 Sim

MH CONSTRUTORA
LTDA

49.485.080/0001-
01

04/07/2024 -
15:40:09

simples PROPIA 47,8200 R$75,3600 R$ 3.603,7152 Sim

CLINQUER
CONSTRUCOES LTDA

52.528.394/0001-
59

05/07/2024 -
08:47:16

CLÍNQUER CLÍNQUER 47,8200 R$75,3600 R$ 3.603,7152 Sim

Construtora Berlam
LTDA

07.277.950/0001-
07

07/07/2024 -
17:53:20

TELHAMENTO
COM TELHA DE
AÇO/ALUMÍNIO

CONSTRUTORA
BERLAM LTDA

47,8200 R$75,3600 R$ 3.603,7152 Sim
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ENGETECH
CONSTRUCOES E
PAVIMENTACOES
LTDA

52.272.845/0001-
30

07/07/2024 -
20:59:13

DIVERSOS DIVERSOS 47,8200 R$75,3600 R$ 3.603,7152 Sim

MORAES SILVA
ENGENHARIA E
CONSTRUCAO LTDA

41.200.456/0001-
82

08/07/2024 -
07:55:14

TELHA DE
AÇO/ALUMÍNIO E
= 0,5 MM

TELHA CERTA 47,8200 R$75,0000 R$ 3.586,5000 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Telha termolisante revestida em aço galvalume, face superior trapezoidal e face inferior plana (não
inclui acessorios de fixação), revest com espessura de 0,50mm, com pre-pintura de cor branca nas duas faces, nucleo em
poliocianurato (PIR) com espessura de 50mm,
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ZENATTI LODI
ENGENHARIA E
CONSTRUCOES LTDA

31.216.776/0001-
77

01/07/2024 -
14:55:02

PRÓPRIO CONSTRULODI 186,3000 R$191,1400 R$ 35.609,3820 Sim

ASM CONSTRUTORA
LTDA

41.876.591/0001-
42

04/07/2024 -
09:16:21

Simples Próprio 186,3000 R$191,1400 R$ 35.609,3820 Sim

MH CONSTRUTORA
LTDA

49.485.080/0001-
01

04/07/2024 -
15:40:54

simples PROPIO 186,3000 R$191,1400 R$ 35.609,3820 Sim

CLINQUER
CONSTRUCOES LTDA

52.528.394/0001-
59

05/07/2024 -
08:47:24

CLÍNQUER CLÍNQUER 186,3000 R$191,1400 R$ 35.609,3820 Sim

Construtora Berlam
LTDA

07.277.950/0001-
07

07/07/2024 -
17:54:24

TELHA
TERMOISOLANTE
REVESTIDA EM
AÇO

CONSTRUTORA
BERLAM LTDA

186,3000 R$191,1400 R$ 35.609,3820 Sim

ENGETECH
CONSTRUCOES E
PAVIMENTACOES
LTDA

52.272.845/0001-
30

07/07/2024 -
21:00:34

DIVERSOS DIVERSOS 186,3000 R$191,1400 R$ 35.609,3820 Sim

MORAES SILVA
ENGENHARIA E
CONSTRUCAO LTDA

41.200.456/0001-
82

08/07/2024 -
07:58:21

TELHA
TERMOISOLANTE
REVESTIDA EM
ACO 5MM

TELHA CERTA
OU SIMILAR

186,3000 R$191,1000 R$ 35.601,9300 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Pintura de tinta alquídica de acabamento (eslmalte sintético fosco) pulverizada sobre perfil metálico
executado em fábrica (por demão). AF_01/2020_PE,
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ZENATTI LODI
ENGENHARIA E
CONSTRUCOES LTDA

31.216.776/0001-
77

01/07/2024 -
14:55:09

PRÓPRIO CONSTRULODI 234,1200 R$13,6800 R$ 3.202,7616 Sim

ASM CONSTRUTORA
LTDA

41.876.591/0001-
42

04/07/2024 -
09:47:32

Simples Próprio 234,1200 R$13,6800 R$ 3.202,7616 Sim

MH CONSTRUTORA
LTDA

49.485.080/0001-
01

04/07/2024 -
15:41:52

simples PROPIO 234,1200 R$13,6800 R$ 3.202,7616 Sim

CLINQUER
CONSTRUCOES LTDA

52.528.394/0001-
59

05/07/2024 -
08:47:30

CLÍNQUER CLÍNQUER 234,1200 R$13,6800 R$ 3.202,7616 Sim

Construtora Berlam
LTDA

07.277.950/0001-
07

07/07/2024 -
17:55:46

PINTURA COM
TINTA
ALQUÍDICA

CONSTRUTORA
BERLAM LTDA

234,1200 R$13,6800 R$ 3.202,7616 Sim

ENGETECH
CONSTRUCOES E
PAVIMENTACOES
LTDA

52.272.845/0001-
30

07/07/2024 -
21:01:30

DIVERSOS DIVERSOS 234,1200 R$13,6800 R$ 3.202,7616 Sim

MORAES SILVA
ENGENHARIA E
CONSTRUCAO LTDA

41.200.456/0001-
82

08/07/2024 -
08:00:17

TINTA
ALQUÍDICA
FOSCA

MEKAL OU
SIMILAR

234,1200 R$13,6000 R$ 3.184,0320 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Concretagem de sapata, FCK 30 MPA, com uso de jerica -lançamento, adensamento e
acabamento.AF_01/2024,
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ZENATTI LODI
ENGENHARIA E
CONSTRUCOES LTDA

31.216.776/0001-
77

01/07/2024 -
14:55:16

PRÓPRIO CONSTRULODI 2,5000 R$1.112,2800 R$ 2.780,7000 Sim

ASM CONSTRUTORA
LTDA

41.876.591/0001-
42

04/07/2024 -
09:48:59

Simples Próprio 2,5000 R$1.112,2800 R$ 2.780,7000 Sim

MH CONSTRUTORA
LTDA

49.485.080/0001-
01

04/07/2024 -
15:42:40

simples PROPIO 2,5000 R$1.112,2800 R$ 2.780,7000 Sim

CLINQUER
CONSTRUCOES LTDA

52.528.394/0001-
59

05/07/2024 -
08:47:34

CLÍNQUER CLÍNQUER 2,5000 R$1.112,2800 R$ 2.780,7000 Sim

Construtora Berlam
LTDA

07.277.950/0001-
07

07/07/2024 -
17:56:54

CONCRETAGEM
DE SAPATA

CONSTRUTORA
BERLAM LTDA

2,5000 R$1.112,2800 R$ 2.780,7000 Sim
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ENGETECH
CONSTRUCOES E
PAVIMENTACOES
LTDA

52.272.845/0001-
30

07/07/2024 -
21:02:55

DIVERSOS DIVERSOS 2,5000 R$1.112,2800 R$ 2.780,7000 Sim

MORAES SILVA
ENGENHARIA E
CONSTRUCAO LTDA

41.200.456/0001-
82

08/07/2024 -
08:03:01

CONCRETO FCK
30MPA

FABRICAÇÃO IN
LOCO

2,5000 R$1.112,0000 R$ 2.780,0000 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Kit para movimentador de portão com controle remoto, incluindo trilho metálico e instações elétricas,
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ZENATTI LODI
ENGENHARIA E
CONSTRUCOES LTDA

31.216.776/0001-
77

01/07/2024 -
14:55:23

PRÓPRIO CONSTRULODI 1,0000 R$1.562,5000 R$ 1.562,5000 Sim

ASM CONSTRUTORA
LTDA

41.876.591/0001-
42

04/07/2024 -
09:52:02

Simples Próprio 1,0000 R$1.562,5000 R$ 1.562,5000 Sim

MH CONSTRUTORA
LTDA

49.485.080/0001-
01

04/07/2024 -
15:43:25

não informado NAO
INFORMADO

1,0000 R$1.562,5000 R$ 1.562,5000 Sim

CLINQUER
CONSTRUCOES LTDA

52.528.394/0001-
59

05/07/2024 -
08:47:37

CLÍNQUER CLÍNQUER 1,0000 R$1.562,5000 R$ 1.562,5000 Sim

Construtora Berlam
LTDA

07.277.950/0001-
07

07/07/2024 -
17:57:47

KIT PARA
MOVIMENTADOR
DE PORTÃO

CONSTRUTORA
BERLAM LTDA

1,0000 R$1.562,5000 R$ 1.562,5000 Sim

ENGETECH
CONSTRUCOES E
PAVIMENTACOES
LTDA

52.272.845/0001-
30

07/07/2024 -
21:03:59

DIVERSOS DIVERSOS 1,0000 R$1.562,5000 R$ 1.562,5000 Sim

MORAES SILVA
ENGENHARIA E
CONSTRUCAO LTDA

41.200.456/0001-
82

08/07/2024 -
08:10:32

PORTÃO DE
CORRER COM
MOVIMENTADOR

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

1,0000 R$1.562,5000 R$ 1.562,5000 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Portão de correr metálico, com movimentador eletronico, incluindo trilhos e instalações elétricas
3,5x1,80 metros,
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ZENATTI LODI
ENGENHARIA E
CONSTRUCOES LTDA

31.216.776/0001-
77

01/07/2024 -
14:55:30

PRÓPRIO CONSTRULODI 1,0000 R$5.250,0000 R$ 5.250,0000 Sim

ASM CONSTRUTORA
LTDA

41.876.591/0001-
42

04/07/2024 -
09:52:48

Simples Próprio 1,0000 R$5.250,0000 R$ 5.250,0000 Sim

MH CONSTRUTORA
LTDA

49.485.080/0001-
01

04/07/2024 -
15:44:09

não informado NAO
INFORMADO

1,0000 R$5.250,0000 R$ 5.250,0000 Sim

CLINQUER
CONSTRUCOES LTDA

52.528.394/0001-
59

05/07/2024 -
08:47:56

CLÍNQUER CLÍNQUER 1,0000 R$5.250,0000 R$ 5.250,0000 Sim

Construtora Berlam
LTDA

07.277.950/0001-
07

07/07/2024 -
17:58:53

PORTÃO DE
CORRER
METÁLICO

CONSTRUTORA
BERLAM LTDA

1,0000 R$5.250,0000 R$ 5.250,0000 Sim

ENGETECH
CONSTRUCOES E
PAVIMENTACOES
LTDA

52.272.845/0001-
30

07/07/2024 -
21:04:39

DIVERSOS DIVERSOS 1,0000 R$5.250,0000 R$ 5.250,0000 Sim

MORAES SILVA
ENGENHARIA E
CONSTRUCAO LTDA

41.200.456/0001-
82

08/07/2024 -
08:11:22

PORTÃO DE
CORRER
METALICO

FABRICAÇÃO
PRÓPRIA

1,0000 R$5.250,0000 R$ 5.250,0000 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA 31.216.776/0001-77 60 dias

Construtora Berlam LTDA 07.277.950/0001-07 60 dias

ASM CONSTRUTORA LTDA 41.876.591/0001-42 60 dias

MH CONSTRUTORA LTDA 49.485.080/0001-01 60 dias

ENGETECH CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES LTDA 52.272.845/0001-30 60 dias

MORAES SILVA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA 41.200.456/0001-82 60 dias

CLINQUER CONSTRUCOES LTDA 52.528.394/0001-59 60 dias

Fornecedores divulgados.
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Maria Elisabete Picoli

Agente de Contratação

Marcos Bonacina

Apoio


